
 ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    HUYỆN NHƠN TRẠCH  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
  

 Số:        /QĐ-UBND Nhơn Trạch, ngày     tháng    năm   
  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy chế quản lý, sử dụng dịch vụ chứng thực chữ ký số chuyên 

dùng Chính phủ trong các cơ quan nhà nước trên địa bàn huyện Nhơn Trạch 

 
 

ỦY BAN NHÂN HUYỆN NHƠN TRẠCH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 

11 năm 2003; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; 

Căn cứ Luật Giao dịch điện tử ngày 29 tháng 11 năm 2005; 

Căn cứ Nghị định số 130/2018/NĐ-CP ngày 27 tháng 9 năm 2018 của Chính 

phủ Quy định chi tiết thi hành Luật Giao dịch điện tử về chữ ký số và dịch vụ 

chứng thực chữ ký số; 

Căn cứ Thông tư số 185/2019/TT-BQP ngày 04 tháng 12 năm 2019 của Bộ 

trưởng Bộ Quốc phòng Hướng dẫn việc cung cấp, quản lý, sử dụng dịch vụ chứng 

thực chữ ký số chuyên dùng Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 56/2020/QĐ-UBND ngày 02/12/2020 của UBND tỉnh 

Đồng Nai về việc ban hành Quy chế quản lý, sử dụng dịch vụ chứng thực chữ ký 

số chuyên dùng Chính phủ trong các cơ quan nhà nước trên địa bàn tỉnh Đồng Nai; 

Xét đề nghị của Phòng Văn hóa và Thông tin huyện Nhơn Trạch tại  Tờ trình 

số:       /TTr-VHTT ngày      tháng     năm 2021, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1.Ban hành kèm theo quyết định này Quy chế quản lý, sử dụng dịch vụ 

chứng thực chữ ký số chuyên dùng Chính phủ trong các cơ quan nhà nước trên địa 

bàn huyện Nhơn Trạch. 



Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3.Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Thủ trưởng các Cơ 

quan, Ban, Ngành, Đoàn thể, Chủ tịch UBND các xã, các Trường học và các cá 

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  TM.UỶ BAN NHÂN DÂN  

- Như điều 3 (để thực hiện);  CHỦ TỊCH 

- UBND tỉnh (báo cáo); 

- Sở Thông tin và Truyền thông (để biết);  

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện; 

- Lưu VT, CNTT. 


